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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr_____Prot Bulqizë,më ___/___2020

Për: ALB-KON Adresa: Diber Bulqize BULQIZE Lagjja e Re, me Nipt: K06626411C

Procedura e prokurimit:Proçedurë e Hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-57874-05-12-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndertim ura 3 Çezmat,kohëzgjatja 3 muaj

Publikime të mëparshme nuk ka:

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 datë 18/05/2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. ALB-KON Nipt:K06626411C

Vlera : 14.939.151,93( katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e
pesëdhjetë e një presje nëntëdhjetë e tre lekë) pa TVSH

2. EURO-ALB Nipt:K66613407H

Vlera: 13 658 680( trembëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e
tetëdhjetë) lekë pa TVSH

3. BOE: TEA-D Nipt:K32522629L

Cogren Nipt: J74818825K

Vlera: 12 724 034: (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e tridhjetë e katër)
lekë pa TVSH
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. EURO-ALB Nipt:K66613407H

2. BOE:

TEA-D Nipt:K32522629L

Cogren Nipt: J74818825K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. EURO-ALB

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave nga Bashkia Kamëz
për vitin 2019, nga verifikimi I ekstraktit histroik rezultoi se operatori ekonomik ka hapur
adresë dytësore me me vendodhje në Kamëz , Laknas me datë 04.02.2019.

Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion të rregullt për katër karpentier,për
Z.Shpëtim Sehitaj iqt e paraqitur ka skaduar me datë 13.05.2020.

Për shoferat e kamionit operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë pune noteriale e datës
01.06.2019 e lidhur ndërmjet operatorit ekonomik dhe shtatë punëmarrësve, operatori
ekonomik nuk ka paraqitur IQT për asnjërin prej shoferëve.

Për manovratorët operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë pune noteriale e datës
01.06.2019 e lidhur ndërmjet operatorit ekonomik dhe disa punëmarrësve, operatori
ekonomik nuk ka paraqitur IQT për asnjërin manovrator.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për eskavator me goma,nuk ka paraqitu
dokumentacion për vinç urebel.

Nga ana e Autoritetit kontraktor është kërkuar ,pronësi ose me qera linje prodhimi inertesh (i
licensuar dhe me leje mjedisore),ose kontrata furnizimi nga një subjekt i licensuar dhe me
leje mjedisore për prodhimin e inerteve. Operatori ekonomik ka paraqitur një kontratë qeraje
me D &amp; A shpk e lidhur me date 26.03.2020 operatori ekonomik Euro Alb nuk ka leje
mjedisore për prodhim inertesh, kontratë qeraje me MARAKESH shpk operatori ekonomik
Euro ALB nuk ka leje mjedisore për prodhimin e inerteve. Referuar Legjislacionit në fuqi
lejet mjedisore nuk transferohen me kontratë qeraje.

2. BOE TEA-D Nipt:K32522629L

Cogren Nipt: J74818825K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Bashkimi i operatorëve ekonomik TEA D Shpk dhe Cogren shpk kanë paraqitur oferte
ekonomike duke u bazuar tek marrëveshja e bashkëpunimit të lidhur ndërmjet tyre, ku cogren
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shpk ka marrë përsipër të kryejë punime 30 % dhe TEA D shpk 70 % nga ana e tyre nuk janë
bërë ndarje të punimeve sipas zërave të preventivit sa më sipër të gjithë kriteret e vecanta për
kualifikim duhet të plotesohen në përqindje.
Nga ana e autoritetit kontraktor është kërkuar që operatorët ekonomikë të paraqesë Kopje të
çertefikuar të bilanceve të tre viteve të fundit 2016-2017-2018 të paraqitura nga autoritetet
përkatëse (të konfirmuara nga zyra e tatim-taksave ).
TEA-D shpk, ka paraqitur Bilancin e vitit 2017 i konfirmuar nga DRT përkatëse vetëm në
fletën e parë të pasqyrave financiare dhe inventarin e mallrave me 31.12.2017, bilanci i vitit
2018 disa fletë janë të pa konfirmuara nga DRT përkatëse, bilanci I 2016 është i pa
konfrimuar nga DRT përkatëse.
Shoqeria Cogren shpk ka paraqitur Bilancin e vitit 2017 i pa konfirmuar nga administrata
tatimore,Bilanci I vitit 2018 i pa konfirmuar nga administrata tatimore.
Nga ana e autoritetit kontraktor është kërkuar që operatorët ekonomik të paraqesë Vërtetim të
lëshuar nga Bashkia për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për
dy vitet 2018-2019.
Nga na e shoqërisë TEA D shpk nuk është dorëzuar vërtetim për pagimin e taksave për vitin
2019 nga Bashkia Gjirokastër , pasi ka mbyllur adresën dytësore në lagjen 18 shtatori
Gjirokastër me datë 21.01.2019.
Shoqëria TEA D shpk ka paraqitur si punë të ngjashme një Kontratë sipërmarrje lidhur me
Bashkinë Himarë për Rikualifikim Urban Sheshi Lukovë" nga akti i kolaudimit të këtij
objekti rezulton se punimet kanë përfunduar me datë 25.05.2017 , kontrata nuk është e tre
viteve të fundit.
Nga ana e shoqërisë Cogren shpk është paraqitur si punë e ngjashme një kontratë sipërmarrje,
Rikonstruksion i Rjetit të Furnizimit me ujë të Qytetit të Konispolit, e lidhur me AGIKONS
shpk, Agikons shpk në këtë kontratë rezulton të jetë Autoritet kontraktor, AGIKONS shpk
nuk është Autoritet kontraktor në kuptim të ligjit për prokurimet publike. Akti i kolaudimit i
paraqitur nga ana e operatorit ekonomik është i firmosur nga supervizori K &amp; F
Consulting shpk, ortak i shoqërise së supervizimit është i njëjtë me ortakun e operatorit
ekonomik Cogren, faturat e shitjes nuk permbajnë niptin e Blerësit.Sa më sipër operatori
ekonomik nuk ka paraqitur punë të ngjashme.
Operatori ekonomik TEA D shpk nuk ka pikën e liçensës NS 8 ,NS 20,
Operatori ekonomik Cogren shpk nuk ka pikën e liçensës NP 5A, NS 8.
Nga ana e autoritetit kontraktor është kërkuar që Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te
kenë drejtues teknik të punësuar të vërtetuar me kontratë pune me kohe të plotë të perfshirë
në listëpagesa.Inxhinier Ndërtimi (1) (profil ndërtim civile industriale Ura), Inxhinier
Topograf (1),Inxhinier Mekanik (1)
Operatori ekonomik TEA D ka paraqitur dokumentacion për ing ndërtimi për Znj.Kristanthi
Balliu, (nuk është profili ndërtime civile industriale Ura),Ka paraqitur dokumentacion si
Ing.topograf për Z.Kosta Malo nga verifikimi i listëpagesës së muajit prill të shoqërisë Tea D
shpk rezulton me 2 ditë pune,Ka paraqitur dokumentacion si Ing.mekanik për Z.Stavri
Paskali nga verifikimi i listëpagesës së muajit prill të shoqërisë Tea D shpk rezulton me 2 ditë
pune.
Operatori ekonomik Cogren shpk nuk ka Ing.Mekanik
Operatori ekonomik Cogren Shpk nuk ka teknik ndertimi

Nga ana e operatorit ekonomik TEA D është paraqitur dokumentacion për karpentier për
Z.Altin Haxhi nuk ka iqt, Z.Ilir Tocka nuk ka iqt, Z.Lutfi Oneja nuk ka iqt, Z.Muedin Loloci
nuk ka iqt, Z.Stilian Muha nuk ka iqt.
Operatori ekonomik Cogren nuk ka paraqitur dokumentacion për karpentier
Operatori ekonomik TEA D Nuk ka paraqitur dokumentacion për shofer kamioni. Operatori
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ekonomik Cogren Shpk nuk ka paraqitur dokumnetacion për shofer kamioni.
Operatori ekonomik TEA D Ka paraqitur dokumentacion si manovra/Bashkimi i operatoreve
ekonomik TEA D Shpk dhe Cogren shpk kane paraqitur oferte ekonomike duke u bazuar tek
marveshja e bashkepunimit te lidhur ndermjet tyre, ku cogren shpk ka mare persiper te kryej
punime 30 % dhe TEA D shpk 70 % nga ana e tyre nuk jane bere ndarje te punimeve sipas
zerave te preventivit sa me siper te gjithe kriteret e vecanta per kulifikim duhet te plotesohen
ne perqindje.
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatoret e ekonomik te paraqes Kopje te
certefikuar te bilanceve te tre viteve te fundit 2016-2017-2018 te paraqitura nga autoritetet
perkatese (te konfirmuara nga zyra e tatim-taksave ).
TEA-D shpk , ka paraqitur Bilancin e vitit 2017 i konfirmuar nga DRT perkatese vetem ne
fleten e pare te pasqyrave financiare dhe inventarin e mallrave me 31.12.2017, bilanci i vitit
2018 disa flete jane ta pa konfirmuara nga DRT perkatese, bilanci I 2016 eshte i pa
konfrimuar nga DRT perkatese
Shoqeria Cogren shpk ka paraqitur Bilancin e vitit 2017 i pa konfirmuar nga administrata
tatimore,Bilanci I vitit 2018 i pa konfirmuar nga administrata tatimore
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatoret e ekonomik te paraqes Vertetim te
leshuar nga Bashkia per shlyerjen e taksave vendore te parashikuara nga pushteti vendor per
dy vitet 2018-2019.
Nga na e shoqerise TEA D shpk nuk eshte dorezuar verteim per pagimin e taksave per vitin
2019 nga Bashkia Gjirokaster , pasi ka mbyllur adresen dytesore ne lagjen 18 shtatori
gjirokaster me date 21.01.2019.
Shoqeria TEA D shpk ka paraqitur si pune te ngjashme nje Kontrate sipermarje lidhur me
Bashkine Himare per Rikualifikim Urban Sheshi Lukove" nga akti i kolaudimit te ketij
objekti rezualton se punimet kane perfunduar me date 25.05.2017 , kontrata nuk eshte e tre
viteve te fundit.
Nga ana e shoqerise Cogren shpk eshte paraqitur si pune e ngjashme nje kontrate sipermarje,
Rikonstruksion i Rjetit te Furnizimit me uje te Qytetit te Konispolit, e lidhur me AGIKONS
shpk, Agikons shpk ne kete kontrate rezulton te jete Autoritet kontraktor, AGIKONS shpk
nuk eshte Autoritet kontraktor ne kuptim te ligjit per prokurimet publike. Akti i kolaudimimit
i paraqitur nga ana e operatorit ekonomik eshte i firmosur nga supervizori K &amp; F
Consulting shpk, ortak i shoqerise se supervizimit eshte i njejte me ortakun e operatorit
ekonomik Cogren, faturat e shitjes nuk permbajne niptin e Bleresit.Sa me siper operatori
ekonomik nuk ka paraqitur pune te ngjashme.
Operatori ekonomik TEA D shpk nuk ka piken e licenses ns 8 , ns 20,
Operatori ekonomik Cogren shpk nuk ka piken e licenses np 5A, NS 8.
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te
kenë drejtues teknik të punësuar të vërtetuar me kontratë pune me kohe te plote te perfshire
ne listpagesa.Inxhinier Ndertimi (1) (profil ndertim civile industriale Ura), Inxhinier
Topograf (1),Inxhinier Mekanik (1)
Operatori ekonomik TEA D ka paraqitur dokumentacion per ing ndertimi per Znj Kristanthi
Balliu , (nuk eshte profili ndertimi civile industriale Ura),Ka paraqitur dokumentacion si ing
topograf per zotin Kosta Malo nga verifikimi i listpageses se muajit prill te shoqerise tea d
shpk rezulton me 2 dite pune,Ka paraqitur dokumentacion si ing mekanik per zotin Stavri
Paskali nga verifikimi i listepageses se muajit prill te shoqerise tea d shpk rezulton me 2 dite
pune.
Operatori ekonomik Cogren shpk nuk ka Ing Mekanik
Operatori ekonomik Cogren Shpk nuk ka teknik ndertimi

Nga ana e operatorit ekonomik TEA D eshte paraqitur dokumentacion per karpentier per z
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Altin Haxhi nuk ka iqt, z Ilir Tocka nuk ka iqt, z Lutifj Oneja nuk ka iqt, Muedin Loloci nuk
ka iqt, Z Stilian Muha nuk ka iqt
Operatori ekonomik Cogren nuk ka paraqitur dokumentacion per karpentier
Operatori ekonomik TEA D Nuk ka paraqitur dokumentacion per shofer kamioni. Operatori
ekonomik Cogren Shpk nuk ka paraqitur dokumnetacion per shofer kamioni
Operatori ekonomik TEA D Ka paraqitur dokumentacion si manovrator për Z.Gligor Baruta
nuk ka paraqitur IQT, për Z.Lefter Baruta nuk ka paraqitur IQT. Operatori ekonomik Cogren
shpk nuk ka paraqitur dokumentacion për manovrator.
Operatori ekonomik TEA D ka paraqitur një kontratë për huapërdorje të bitumatriçes të
lidhur me datë 16.04.2009 me një afat 5 vjeçar ndërmjet shoqërisë TED dhe
D &: K CONSTRUTION. Operatori ekonomik Cogren nuk ka paraqitur dokumentacion për
Bitumatriçe
 Operatori ekonomik TEA D nuk ka paraqitur dokumentacion për eskavator me goma,
Autobetoniere stacionere, Vinç urebel, Makineri për vendosje barrierash,Linjë prodhimi
inertesh.
Operatori ekonomik TEA D shpk Ka lidhur një kontratë furnizimi me asfalt me shoqërinë
Cobialt shpk por nuk ka paraqitur leje mjedisore të Cobial shpk si dhe dokumentacion q
provon se Cobial shpk disponon fabrikë asfalt betoni.
Operatori ekonomik Cogren nuk ka paraqitur dokumentacion për mjetet dhe pajisje të
kërkuar nga autoriteti kontraktor.
 

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALB-KON me adresë Diber
Bulqize BULQIZE Lagjja e Re, me Nipt: K06626411C se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 14.939.151,93( katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë
e njëqind e pesëdhjetë e një presje nëntëdhjetë e tre lekë) pa TVSH është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Bulqizë lagjia”Minatori”per sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do të anullohet, siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :26/06/2020

Ankesa: ka ose jo:Nuk Ka

Data e publikimit te ketij njoftimi: 06/06/2020

ZYRTARI I AUTORIZUAR

ENKELEDA LLESHI


